JUCESC DIGITAL EM NUMEROS

ANALISES REALIZADAS DE 02/05 (data de inicio do servico digital)a 30/08: 78.976
MEDIA POR DIA UTIL: 908

TEMPO MEDIO PARTA ABERTURA DE EMPRESAS: 42 MIN

EMPRESAS CONSTITUIDAS EM 2019 (ATE 30/08): 95.614

AUMENTO DE 32% EM RELACAO AO MESMO PERIODO DE 2018

MEDIA MES: 11.951

MEDIA POR DIA UTIL: 562

EMPRESAS ATIVAS (em 30/08): 823.667

01 empresa para cada 8.7 moradores

RANKING DAS 50 CIDADES QUE MAIS ABRIRAM EMPRESAS:

Qtde Constituida NO_MUNICIPIO

9.910 FLORIANOPOLIS
8.714 JOINVILLE
5.383 BLUMENAU
4.620 ITAJAI
4.107 SAO JOSE
3.359 BALNEARIO CAMBORIU
3.318 PALHOCA
2.727 CHAPECO
2.407 CRICIUMA
2.381 JARAGUA DO SUL
1.897 LAGES
1.785 BRUSQUE
1.606 CAMBORIU
1.562 TUBARAO
1.488 ITAPEMA
1.364 BIGUACU
1.141 NAVEGANTES
993 GASPAR
952 RIO DO SUL
927 ARARANGUA
910 INDAIAL
759 SAO BENTO DO SUL



712 IMBITUBA

680 CONCORDIA

680 TIMBO

666 ICARA

661 XANXERE

642 SAO FRANCISCO DO SUL
558 PENHA

552 ARAQUARI

552 SAO MIGUEL DO OESTE
551 BARRA VELHA
549 TIJUCAS

498 VIDEIRA

468 CANOINHAS

452 MAFRA

447 CURITIBANOS
437 LAGUNA

432 CACADOR

428 GAROPABA

425 GUARAMIRIM
416 SOMBRIO

400 POMERODE

378 ITAPOA

376 PORTO BELO

374 RIO NEGRINHO
362 SAO JOAO BATISTA

RANKING DAS 50 CIDADES COM MAIS EMPRESAS ATIVAS

[\ [ I\ U]\ [e]][e] Qtde Ativas

FLORIANOPOLIS 83.907
JOINVILLE 69.756
BLUMENAU 47.221
ITAJAT 33.869
SAO JOSE 31.652
BALNEARIO CAMBORIU 26.906
CHAPECO 24.975
PALHOCA 22.764
CRICIUMA 21.683
JARAGUA DO SUL 18.080
LAGES 16.894
BRUSQUE 15.888
TUBARAO 13.152

ITAPEMA 11.391



CAMBORIU
GASPAR

BIGUAGCU

RIO DO SUL
INDAIAL

SAO BENTO DO SUL
NAVEGANTES
ARARANGUA
CONCORDIA
XANXERE
IMBITUBA

SAO FRANCISCO DO SUL
CACADOR

TIMBO

VIDEIRA

ICARA
CANOINHAS
ARAQUARI

SAO MIGUEL DO OESTE
TIJUCAS

MAFRA

BARRA VELHA

RIO NEGRINHO
CURITIBANOS
PENHA

LAGUNA
GUARAMIRIM
JOACABA
POMERODE
SOMBRIO
GAROPABA
BOMBINHAS

SAO JOAO BATISTA

9.646
8.675
8.552
8.535
8.438
8.388
8.254
7.958
6.776
6.648
6.221
5.888
5.783
5.771
5.634
5.606
5.139
5.098
4.966
4.643
4.607
4.508
4.310
4.142
3.971
3.752
3.721
3.670
3.541
3.523
3.513
3.333
3.320



