JUCESC DIGITAL EM NÚMEROS

ANÁLISES REALIZADAS DE 02/05 (data de início do serviço digital)a 30/08: 78.976

MÉDIA POR DIA ÚTIL: 908

TEMPO MÉDIO PARTA ABERTURA DE EMPRESAS: 42 MIN

EMPRESAS CONSTITUÍDAS EM 2019 (ATÉ 30/08): 95.614

AUMENTO DE **32%** EM RELAÇÃO AO MESMO PERÍODO DE 2018

MÉDIA MÊS: **11.951**

MÉDIA POR DIA ÚTIL: **562**

EMPRESAS ATIVAS (em 30/08): 823.667

01 empresa para cada **8.7** moradores

RANKING DAS 50 CIDADES QUE MAIS ABRIRAM EMPRESAS:

Qtde Constituída	NO_MUNICIPIO
9.910	FLORIANÓPOLIS
8.714	JOINVILLE
5.383	BLUMENAU
4.620	ITAJAÍ
4.107	SÃO JOSÉ
3.359	BALNEÁRIO CAMBORIÚ
3.318	PALHOÇA
2.727	CHAPECÓ
2.407	CRICIÚMA
2.381	JARAGUÁ DO SUL
1.897	LAGES
1.785	BRUSQUE
1.606	CAMBORIÚ
1.562	TUBARÃO
1.488	ITAPEMA
1.364	BIGUAÇU
1.141	NAVEGANTES
993	GASPAR
952	RIO DO SUL
927	ARARANGUÁ
910	INDAIAL
759	SÃO BENTO DO SUL

712	IMBITUBA
680	CONCÓRDIA
680	TIMBÓ
666	IÇARA
661	XANXERÊ
642	SÃO FRANCISCO DO SUL
558	PENHA
552	ARAQUARI
552	SÃO MIGUEL DO OESTE
551	BARRA VELHA
549	TIJUCAS
498	VIDEIRA
468	CANOINHAS
452	MAFRA
447	CURITIBANOS
437	LAGUNA
432	CAÇADOR
428	GAROPABA
425	GUARAMIRIM
416	SOMBRIO
400	POMERODE
378	ITAPOÁ
376	PORTO BELO
374	RIO NEGRINHO
362	SÃO JOÃO BATISTA

RANKING DAS 50 CIDADES COM MAIS EMPRESAS ATIVAS

NO_MUNICIPIO	Qtde Ativas
FLORIANÓPOLIS	83.907
JOINVILLE	69.756
BLUMENAU	47.221
ITAJAÍ	33.869
SÃO JOSÉ	31.652
BALNEÁRIO CAMBORIÚ	26.906
CHAPECÓ	24.975
PALHOÇA	22.764
CRICIÚMA	21.683
JARAGUÁ DO SUL	18.080
LAGES	16.894
BRUSQUE	15.888
TUBARÃO	13.152
ITAPEMA	11.391

CAMBORIÚ	9.646
GASPAR	8.675
BIGUAÇU	8.552
RIO DO SUL	8.535
INDAIAL	8.438
SÃO BENTO DO SUL	8.388
NAVEGANTES	8.254
ARARANGUÁ	7.958
CONCÓRDIA	6.776
XANXERÊ	6.648
IMBITUBA	6.221
SÃO FRANCISCO DO SUL	5.888
CAÇADOR	5.783
тімво́	5.771
VIDEIRA	5.634
IÇARA	5.606
CANOINHAS	5.139
ARAQUARI	5.098
SÃO MIGUEL DO OESTE	4.966
TIJUCAS	4.643
MAFRA	4.607
BARRA VELHA	4.508
RIO NEGRINHO	4.310
CURITIBANOS	4.142
PENHA	3.971
LAGUNA	3.752
GUARAMIRIM	3.721
JOAÇABA	3.670
POMERODE	3.541
SOMBRIO	3.523
GAROPABA	3.513
BOMBINHAS	3.333
SÃO JOÃO BATISTA	3.320